

Nome de Fantasia: RS Comercio
 Razão Social: R da S Aguiar Comercio de Material de Limpeza Ltda
 CNPJ: 04.003.942/0001-84
 Endereço: Av. Castelo Branco, 725
 Telefone: 92 98121-0308
 Banco: Bradesco S/A
 Agência e Conta Bancária: - AG: 0320-4, C/C 830.890-0

Optante pelo SIMPLES? (SIM)
 Bairro: Cachoeirinha CEP: 69.065-010
 E-mail: atendimento@rsaguiar.com.br
 Nome e N. da agência bancária: R DA S AGUIAR COM DE MAT DE LIMP LTDA
 Sócio-Proprietária: Rosângela da Silva Aguiar
 RG: 1198766-9
 CPF: 601.803.152-34

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 021/2023, a realizar-se em 15/05/2023
 Realizado em sessão pública eletrônica no site www.comprasgovernamentais.com.br
 Prezado Pregoeiro,
 Apresentamos, abaixo, nossa proposta nos termos disposto no Edital do Pregão Eletrônico nº 021/2023.

GRUPO 3									
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	Procedência	R\$ Un.	P.Unit. Extenso	R\$ Total	P.Total Extenso
29	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.	Un	200	FRAMA	NACIONAL	12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.458,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
30	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.	Un	200	FRAMA	NACIONAL	12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.458,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
31	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40 mm, abas, elástico e espessura mínima 0,50 mm. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.	Un	1000	ACP	NACIONAL	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 4.310,00	quatro mil, trezentos e dez reais
32	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4.	Un	1000	ACP	NACIONAL	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
33	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento. Admite-se tolerância de até 10mm em altura e comprimento.	Un	2000	ACP	NACIONAL	2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
34	Pasta arquivo, plástico, tipo L, 230 mm, 335 mm, incolor. Admite-se tolerância de até 10mm em altura e comprimento.	Un	3000	ACP	NACIONAL	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
35	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento.	Un	1000	ACP	NACIONAL	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
36	Pastas sanfonadas, tipo ofício, com 12 divisórias, com aba e elástico.	Un	500	ACP	NACIONAL	16,52	dezesesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
37	Pranehta para desenho Detalhamento do item: Prancheta em acrílico A4 portátil, com prendedor metal cromado.	Un	300	WALEU	NACIONAL	11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezesseis reais
38	Grampeador de papel em aço niquelado, 20fl, papel.	Un	300	JOCAR	NACIONAL	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.493,00	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
39	Grampeador Detalhamento do tem: Grampeador de papel em aço niquelado, 30fl, papel.	Un	300	JOCAR	NACIONAL	23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
40	Grampeador de papel em aço niquelado com revestimento plástico, mesa, 100 folhas.	Un	100	POINTER	NACIONAL	61,18	sessenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 6.118,00	seis mil, cento e dezoito reais
41	Grampo grampeador Detalhamento do item: Grampo grampeador, metal, niquelado ou galvanizado, 26/6.	Cx. c/ 5.000	200	JOCAR	NACIONAL	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.142,00	mil cento e quarenta e dois reais
42	Grampo grampeador Detalhamento do tem: Grampo grampeador, metal, niquelado ou galvanizado, 23/13.	Cx c/ 1000 un	50	CHAPARRAU	NACIONAL	5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
43	Guardanapo de papel, celulose, 33 cm x 33 cm, Caixa com 36 pacote com 50 folhas branca, folha dupla, macio.	Cxe. c/36 pct	50	PETALAS	NACIONAL	84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
44	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul.	Un	200	JOCAR	NACIONAL	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	Procedência	R\$ Un.	P.Unit. Extenso	R\$ Total	P.Total Extenso
45	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta.	Un	200	JOCAR	NACIONAL	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
46	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha.	Un	200	JOCAR	NACIONAL	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
47	Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, azul.	Un	300	JOCAR	NACIONAL	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
48	Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, preto.	Un	300	JOCAR	NACIONAL	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
49	Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, vermelho.	Un	300	JOCAR	NACIONAL	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
50	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 em. Detalhamento do tem: formato anatômico e resistente.	Un	500	JOCAR	NACIONAL	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
51	Régua comum, material plástico cristal ou acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo: material flexível, cor incolor transmitância transparente.	Un	1000	WALEU	NACIONAL	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE		58.339,00		cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e nove reais					

A R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA declara que concorda com todas as especificações do Edital. Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

- 1) Prazo de validade da proposta: 60 Dias
- 2) Prazo de entrega: 15 Dias
- 3) Prazo de pagamento: 30 Dias
- 4) Modo de Transporte dos Produtos:

(X) rodoviário/terrestre
 () aéreo: () normal () expresso
 () outros. Especificar: _____

5) Contato para fins de faturamento: (indicar o nome, cargo, endereço, telefone, fax, email de contato do responsável pelo recebimento das futuras notas de empenho);

6) Dados dos 3 (três) principais integrantes do quadro societário da licitante, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

Nome: Rosângela da Silva Aguiar
 CNPJ ou CPF: 603.801.152-34

Manaus/AM, 15 de maio de 2023.